
ESCLARECIMENTO nº  01
PROCESSO 103/06 – PREGÃO Nº 029/2006

Seguem esclarecimentos formulados por licitante e as respectivas respostas, com base nas 
informações prestadas pelas áreas técnicas:

1.  Pergunta:  "No  item  5.2.4  -  Qualificação  técnica,  pede  2  atestados  fornecidos  por 
pessoas jurídicas. No item 6.4.2, solicita que o prazo de validade deve ser menor que 180 
dias da data da entrega dos envelopes. Nossa dúvida consiste em saber se os atestados 
também estão sujeitos a essa exigência de prazo."

Resposta:  Não,  de  acordo  com a Decisão  nº  476/1999  do Plenário  do Tribunal  de 
Contas da União.

2. Pergunta: "No anexo I, item 5, subitem 5, solicitamos a correção onde diz: Concentração 
do ingrediente ativo: 25g/litro para 2g/Kg."

Resposta: A redação correta do Anexo I, item 5, subitem  5, é:

 5. Concentração do ingrediente ativo: 2g/Kg.

SP., 07/08/2006

ANTONIO SIMEÃO RAMOS
Pregoeiro
ro/ 
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